21/12/2023, 16:28 Indicação 3614/2023 proc. 6146/2023

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/89540 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR
MARCELO LESSA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 6146/2023

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE DE
PROCEDER COM A RETIRADA DE
ENTULHO E ESCOMBROS NA
RUA NICARAGUA, NÚMERO 504,
NO BAIRRO: QUITANDINHA .

O vereador MARCELO LESSA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de proceder com
a retirada de entulho e escombros na Rua Nicaragua,número 504,no Bairro:Quitandinha.

 JUSTIFICATIVA

 A presente solicitação se faz necessária em função do desabamento  de uma
residência,atingida pelas fortes chuvas que ocorreram em nossa cidade na
madrugada do dia 08/12/23,no Bairro Quitandinha põs a via encontra-se
obstruida dificultando o acesso dos moradores.

Sala das Sessões, 19 de dezembro de 2023

MARCELO LESSA
Vereador

Data do Documento: 19/12/2023 - 09:08:36
Processo: 6146/2023 às 19/12/2023 - 11:57:13

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20230579000136146146

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230579000136146146
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230579000136146146